
17 marca - Światowy Dzień Morza

Święto rozpropagowane jest na całym świecie, by zwrócić uwagę na fakt, jak ważny globalnie jest przemysł morski dla
światowego handlu oraz by podkreślić wkład Międzynarodowej Organizacji Morskiej w promowanie bezpieczeństwa,
zwiększenie ochrony w żegludze i pomoc w dziedzinie ochrony środowiska morskiego.

Jeszcze dzisiaj ponad 90 % międzynarodowego handlu odbywa się drogą morską.
Bierze w tym udział 90 tys. statków różnego tonażu i milion 250 tys. ludzi morza. W
kontekście globalizacji można to uznać za dziedzinę przedsiębiorczości najbardziej
zglobalizowaną i równocześnie najbardziej międzynarodową. Wymaga ona dużego
profesjonalizmu, odwagi i poświęceń ze strony ludzi morza. Uważają oni jednak, że ich
wkład w światową gospodarkę nie spotyka się z dostatecznym uznaniem ani z
odpowiednim wynagrodzeniem. Światowy Dzień Morza ma wypełnić tę lukę poprzez
uznanie dla ogromnego wkładu ludzi morza w dobro, z którego korzystamy, wyrażając
im w jakiś sposób wdzięczność.

Działalność morska odgrywa kluczową rolę w walce ze skrajnym ubóstwem i głodem.
Dostarcza ważnych źródeł przychodu poprzez zwiększenie poziomu zatrudnienia w
wielu krajach rozwijających się, poprzez takie działania jak rejestrowanie statków,
pośrednictwo pracy na morzu i recykling statków, działalność armatorów i stoczni oraz
usługi portowe. Patrząc w szerszym kontekście, transport odgrywa kluczową rolę.
Transport morski pozostaje w dalszym ciągu najbardziej efektywną drogą
przemieszczania dóbr i materiałów naturalnych wydobywanych na całym świecie, a
znaczna część handlu światowego odbywa się drogą morską. Rola, jaką odgrywa
sektor morski umożliwiając handel światowy i tym samym warunkując prosperity na
świecie oraz korzystny wpływ na wiele gałęzi gospodarki, jest i będzie istotnym
wkładem w cele przełamywania biedy do roku 2015. 

17 marca obchodzony jest także jako Dzień Łodzi Podwodnych. 22 marca to Światowy
Dzień Wody i Dzień Ochrony Morza Bałtyckiego.

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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